-145,342,807.99 -93,244,948.80

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
9,596,739,56

7.33
90.93

4,541,230,39

2.22
37.36

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - 562,000.00 0.00

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 9,596,739,56 90.93 4,541,792,39 37.37

汇添富数字生活六个月持有混合 2021 年中期报告

   第 57 页  共 73 页

7.33 2.22

注：本基金投资于股票资产及存托凭证占基金资产的比例不低于 60%（其中投资于港股通标

的股票的比例不超过股票资产的 50%）；每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货和股票

期权合约需缴纳的交易保证金后，本基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债券

的比例合计不低于基金资产净值的 5%，其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申

购款等。本基金投资于数字生活主题上市公司股票资产及存托凭证占非现金基金资产的比例

不低于 80%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关

系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保

持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021年 06月 30日
上年度末 2020年 12月 31

日

中证 TMT下跌

5%
-382,420,993.46 -105,222,396.73

中证 TMT上涨

5%
382,420,993.46 105,222,396.73

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 9,596,739,567.33 89.70

 其中：股票 9,596,739,567.33 89.70

汇添富数字生活六个月持有混合 2021 年中期报告

   第 58 页  共 73 页

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 986,918,067.88 9.22

8 其他资产 114,880,970.69 1.07

9 合计 10,698,538,605.90 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 2,903,395,647.20 元，占期末

净值比例为 27.51%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 11,290.28 0.00

B 采矿业 - -

C 制造业 3,736,501,897.52 35.40

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 13,020.39 0.00

E 建筑业 25,371.37 0.00

F 批发和零售业 76,061.58 0.00

G 交通运输、仓储和邮政业 123,076,226.79 1.17

H 住宿和餐饮业 222,099,988.40 2.10

I 信息传输、软件和信息技术服务业 1,411,312,777.07 13.37

J 金融业 645,793,855.28 6.12

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 554,397,688.70 5.25

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 35,742.75 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 6,693,343,920.13 63.42

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币） 占基金资产净值比例（%）

汇添富数字生活六个月持有混合 2021 年中期报告

   第 59 页  共 73 页

10 能源 - -

15 原材料 - -

20 工业 177,186,643.22 1.68

25 可选消费 1,909,216,370.06 18.09

30 日常消费 - -

35 医疗保健 - -

40 金融 - -

45 信息技术 429,313,914.30 4.07

50 电信服务 387,678,719.62 3.67

55 公用事业 - -

60 房地产 - -

合计 2,903,395,647.20 27.51

注:（1）以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

（2）由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 300782 卓胜微 962,627 517,412,012.50 4.90

2 002415
海康威

视
7,996,616 515,781,732.00 4.89

3 03690
美团－

Ｗ
1,856,900 495,046,628.38 4.69

4 002027
分众传

媒
48,539,524 456,756,920.84 4.33

5 600036
招商银

行
7,992,395 433,107,885.05 4.10

6 02020
安踏体

育
2,685,000 408,399,841.44 3.87

7 603501
韦尔股

份
1,204,900 387,977,800.00 3.68

8 00700
腾讯控

股
797,800 387,678,719.62 3.67

9 06690
海尔智

家
17,188,600 387,592,066.80 3.67

10 600588
用友网

络
9,388,078 312,247,474.28 2.96

11 002410 广联达 3,894,516 265,605,991.20 2.52

12 02382 舜宇光 1,136,100 231,983,022.00 2.20

汇添富数字生活六个月持有混合 2021 年中期报告

   第 60 页  共 73 页

学科技

13 603486 科沃斯 987,373 225,200,033.84 2.13

14 600754
锦江酒

店
3,899,912 222,099,988.40 2.10

15 300059
东方财

富
6,485,247 212,651,249.13 2.01

16 000858
五 粮

液
710,786 211,736,041.54 2.01

17 688208
道通科

技
2,268,752 197,358,736.48 1.87

18 00780
同程艺

龙
12,180,800 197,032,177.24 1.87

19 688536 思瑞浦 356,233 196,284,383.00 1.86

20 601799
星宇股

份
858,879 193,866,167.88 1.84

21 002541
鸿路钢

构
3,168,900 184,905,315.00 1.75

22 300496
中科创

达
1,130,800 177,603,448.00 1.68

23 02128
中国联

塑
11,114,000 177,186,643.22 1.68

24 300458
全志科

技
2,002,752 175,561,240.32 1.66

25 02331 李宁 2,162,000 170,541,119.81 1.62

26 002241
歌尔股

份
3,872,346 165,504,068.04 1.57

27 688111
金山办

公
388,990 151,728,466.00 1.44

28 300613 富瀚微 956,359 149,077,240.92 1.41

29 300747
锐科激

光
1,296,735 147,905,594.10 1.40

30 603986
兆易创

新
699,020 131,345,858.00 1.24

31 01999
敏华控

股
8,147,600 126,504,630.45 1.20

32 02333
长城汽

车
5,942,000 124,099,905.94 1.18

33 002120
韵达股

份
9,096,543 123,076,226.79 1.17

34 300327
中颖电

子
1,426,573 121,586,816.79 1.15

35 688036
传音控

股
518,243 108,571,908.50 1.03

汇添富数字生活六个月持有混合 2021 年中期报告

   第 61 页  共 73 页

36 300628
亿联网

络
1,297,201 106,827,443.80 1.01

37 00909 明源云 3,149,000 101,009,477.92 0.96

38 300662
科锐国

际
1,620,303 97,640,767.86 0.93

39 01810
小米集

团－Ｗ
4,287,400 96,321,414.38 0.91

40 002624
完美世

界
3,201,740 76,553,603.40 0.73

41 002371
北方华

创
250,300 69,428,214.00 0.66

42 002475
立讯精

密
1,504,764 69,219,144.00 0.66

43 688200
华峰测

控
119,366 56,499,508.78 0.54

44 300454 深信服 209,180 54,278,026.40 0.51

45 688169
石头科

技
40,394 50,936,834.00 0.48

46 689009
九号公

司
442,350 37,652,832.00 0.36

47 603290
斯达半

导
96,850 30,992,000.00 0.29

48 300232
洲明科

技
3,291,139 28,205,061.23 0.27

49 688368
晶丰明

源
83,254 27,911,736.04 0.26

50 688276
百克生

物
3,486 364,565.88 0.00

51 300957 贝泰妮 853 214,921.88 0.00

52 688609
九联科

技
10,372 158,587.88 0.00

53 605499
东鹏饮

料
632 158,505.60 0.00

54 688700
东威科

技
3,049 117,264.54 0.00

55 688625
呈和科

技
2,672 113,907.36 0.00

56 688216
气派科

技
2,000 95,280.00 0.00

57 688499 利元亨 2,149 83,488.65 0.00

58 300979
华利集

团
925 80,937.50 0.00

59 688636 智明达 918 74,100.96 0.00

汇添富数字生活六个月持有混合 2021 年中期报告

   第 62 页  共 73 页

60 301018
申菱环

境
7,811 64,753.19 0.00

61 688611
杭州柯

林
1,400 59,276.00 0.00

62 300981
中红医

疗
601 54,324.39 0.00

63 688087
英科再

生
2,469 54,219.24 0.00

64 301017
漱玉平

民
5,550 49,173.00 0.00

65 300973
立高食

品
360 41,655.60 0.00

66 601528
瑞丰银

行
2,230 34,721.10 0.00

67 688517
金冠电

气
2,892 34,356.96 0.00

68 301021
英诺激

光
2,899 27,424.54 0.00

69 001207
联科科

技
682 22,581.02 0.00

70 301015
百洋医

药
462 17,939.46 0.00

71 688226
威腾电

气
2,693 17,289.06 0.00

72 300982
苏文电

能
317 14,356.93 0.00

73 300968
格林精

密
1,162 14,025.34 0.00

74 001208
华菱线

缆
1,754 13,558.42 0.00

75 300614
百川畅

银
329 13,285.02 0.00

76 300942
易瑞生

物
443 12,634.36 0.00

77 603171
税友股

份
637 12,230.40 0.00

78 300997 欢乐家 928 12,110.40 0.00

79 300933
中辰股

份
1,112 11,609.28 0.00

80 605287
德才股

份
349 11,014.44 0.00

81 300955
嘉亨家

化
232 10,688.24 0.00

汇添富数字生活六个月持有混合 2021 年中期报告

   第 63 页  共 73 页

82 300996
普联软

件
241 10,177.43 0.00

83 300962
中金辐

照
576 9,429.12 0.00

84 300952
恒辉安

防
340 9,207.20 0.00

85 301016 雷尔伟 275 9,069.50 0.00

86 300966
共同药

业
286 9,020.44 0.00

87 300945 曼卡龙 474 8,949.12 0.00

88 300948
冠中生

态
324 8,884.08 0.00

89 300950 德固特 219 8,569.47 0.00

90 605162
新 中

港
1,377 8,358.39 0.00

91 300958
建工修

复
300 8,166.00 0.00

92 300986
志特新

材
264 8,070.48 0.00

93 300993
玉马遮

阳
410 7,908.90 0.00

94 300930
屹通新

材
322 7,882.56 0.00

95 300971
博亚精

工
245 6,931.05 0.00

96 300991 创益通 254 6,733.54 0.00

97 301011
华立科

技
175 5,922.00 0.00

98 300943
春晖智

控
255 5,867.55 0.00

99 300967
晓鸣股

份
507 5,850.78 0.00

100 300972
万辰生